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hogeria LIQENI VII

Ne Leke

Pasqyrat _Financiare te Vitit 2013
. At T “feme Rzzgkrjtizze PaF:ae rialigg:se
N AKTIVET AFATSHKURTRA 92,346,138
1 Aktivet monetare 626,973.00 1,861,986
; > Banka 496,035.00 1,792,411
> Arka 130,938.00 69,575
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 109,735,523.00 83,227,621
. > Kliente 74,842,587.00 51,834,845
> Debitore,Kreditore te tiere 28,616,309.00 30,071,751
> Tatim mbi fitimin 251,981.00 1,321,025
> Tvsh 551,043.00
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Kerkesandaj shtetit per pagesa detyrim 5,473,603.00
>
4 [nventari 7,376,219.00 7,256,531
> Lendet e para 6,195,873.00 7,053,161
> [Inventari Imet 148,570.00 148,570
i > Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime 976,976.00
> Provizione per zhvleresim 54,800.00 54,800
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 53,083.00
>
] AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 88,334,011.00 97,381,908
> Toka 6,641,935.00 6,641,935
_ > Ndertesa 36,878,150.00 63,658,543
| > Makineri dhe paisje 16,646,652.00 24,085,841
> Aktive tiera afat gjata materiale 2,258,319.00 2,295,586
AKtive NE PROCES 25,208,955.00
3 Ativet biologjike afatgjata 700,000.00 700,000
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I1+1) 206,125,809.00 92,346,138
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Shogeria LIQENI Vil

Ne Leke

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime Rl e bl
Raportuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTERA 124,975,243 103,143,066
1 Derivativet
2 Huamarjet 35,013,014 30,307,989
> Qverdraftet bankare 35,013,014 30,307,989
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 72,835,077
> Te pagushme ndaj furnitoreve 28,245 704 29,783,344
> Te pagushme ndaj punonjesve 113,449
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 222,150 185,492
> Detyrime tatimore per TAP-in 45,000 49,173
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0 57,357
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drefta e detyrime ndaj ortakeve 3,549,762 3,549,762
> Dividente per tu paguar 58,409
> Debitore dhe Kreditore te tjere 56,840,204 39,096,500
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA 13,850,857 18,,518,197
1 Huat afatgjata 0
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 13,850,857 18,518,197
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 138,826,100 121,661,263
[} KAPITALI 67,299,709 68,066,780
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shogq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 48,796,766 48,796,766
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera 12,321,619 12,321,619
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 6,181,324 6,948,395
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+H+1il) 206,125,809 189,728,043
ADMINISTRATOR
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Shogeria LIQENI Vi

Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Ne Leke

2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve i o menea
Raportuese Raportuese
1 |Shitjet neto 136,593,409 107,459,407
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 6,133,080
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0
4 |Materialet e konsumuara 105,501,060 74,240,153
5 |Kosto e punes 9,616,320
Pagat e personelit 8,973,783 8,287,538
Shpenzimet per sigurime shoqgerore e shendetesore 1,423,247 1,328,782
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 6,777,129
7 |Shpenzime te tjera 5,556,571 15,830,361
Shpenzime te tjera shpenzime 3,517,334
Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 131,749,124 99,686,834
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 10,977,375 7,772,573
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -52,134
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -3,794,960
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -32,047 -52,134
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -3,827,007 -52,134
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 7,150,368 7,720,43¢
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 969,044 772,044
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 6,181,324 6,948,39¢
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara

ADMINISTRATOR




Shogeria LIQENI VIl

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda

Ne Leke

Indirekte 2013

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

7,150,368

7,720,43

Rregullime per :

Amortizimin

6,777,129

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

-26,577,633

12,830,991

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

-857,288

-1,647,0¢

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

17,164,837

-7,948,571

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

-969,044

-772,04

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

-1,225,210

-3,787,7°

Te ardhura nga shitja e paisjeve

3,495,975

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

-4,592 4

Dividente te paguar

-6,194,147

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

-1,235,013

1,803,5

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

1,861,986

58,4¢

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

626,973

1,861,9

ADMIN l&TRATOR
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SHENIMET SPJEGUESE

egimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e dtyrueshme sipas SKK2.
e dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte
sar SKK2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.Rradha e dhenies se shpjegimeve duhet

on | pergjithshem per politikat kontabel
 ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
e fjera shpjeguese

Hartuesi Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
( ESMERALDA BEHARI ) )
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